[bookmark: _GoBack]Протокол № 2
заседания оперативного штаба
по проведению организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Зарослинского сельсовета

д. Большое Зарослое                                                                                      5 февраля 2020 года

Председательствовал:
Олларь Н. Г.– Глава Зарослинского сельсовета, председатель оперативного штаба.

Присутствовали:
- члены оперативного штаба по проведению организационно санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Зарослинского сельсовета:

Вохменцева Н.Г. – заместитель Главы Зарослинского сельсовета;
Бахирев А.Л. – старший водитель Зарослинского муниципального пожарного поста;
Шмакова Т. Г. – фельдшер Зарослинского фельдшерско - акушерского пункта;
Мельникова С.Г.- Директор МКУК «Зарослинское КДО»;
Леонов В. В.– энергетик Администрации Зарослинского сельсовета;
Пилюгин И. Н.– Депутат Зарослинской сельской Думы;
Пилюгина О. И.– Директор Зарослинской ООШ - филиал МКОУ «Светлодольская СОШ».

ПОВЕСТКА

1.Информация с заседания оперативного штаба по предупреждению распространения гриппа в Белозерском районе в эпидемический сезон 2019 – 2020 года от 4 февраля 2020 года.
Докладывает: Главы Зарослинского сельсовета, председателя оперативного штаба, Олларь Н.Г.

Участники заседания РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию Главы Зарослинского сельсовета.
2.Ввести ограничительные мероприятия с 6 февраля до 16 февраля 2020 года с обеспечением:
- масочного режима в предприятиях торговли;
- дезинфекционного режима и режима проветривания.
3. Ограничить проведение массовых культурных мероприятий в закрытых помещениях.
4. Продолжать вести работу с населением по предупреждению распространения гриппа па территории Зарослинского сельсовета и информированию о коронавирусной инфекции (в ходе личных встреч, подворовых обходов).

Глава Зарослинского сельсовета, председатель штаба:                                       Н. Г. Олларь

Секретарь Штаба:                                                                                               Н.Г. Вохменцева